2021年 6月 8日

各  位

上 場 会 社 名  株式会社 ミ ロ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 弥勒 美彦

(コード番号 7983)

問合せ先責任者   取締役管理本部本部長 古味 俊雄

(TEL 088-863-3310)

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 12月 15日に公表した 2021年 10月期第２四半期(累計)の業績予想について、下記の通り差異が生じま

したのでお知らせいたします。

記

●業績予想と実績との差異について

2021年 10月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異（2020年 11月 1日～2021年 4月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,100

百万円

220

百万円

270

百万円

180

円 銭

61.00

実績値（Ｂ） 7,249 254 363 252 85.55

増減額（Ｂ－Ａ） 149 34 93 72

増減率（％） 2.1 15.6 34.6 40.2

（ご参考）

前期第２四半期実績
（2020年 10月期第 2四半期）

7,161 463 524 294 99.77

差異が生じた理由

  売上高の増加につきましては、自動車関連事業において当社ステアリングハンドルの搭載車種である高級ミ

ニバンや SUV車の需要が中国や国内市場を中心に高く推移したとみられ、付加価値の高い純木製ステアリング

ハンドル及び３Dドライ転写ステアリングハンドルの販売数量が増加したことによるものです。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、猟銃事業は予想を下回りました

が、工作機械事業の上振れや営業外収益の増加等により前回発表予想を上回りました。

  なお、通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの変異株の感染拡大等多くの不透明な要素を

考慮し、現時点において修正を見送っております。通期連結業績の修正が必要になった場合は、速やかに開示

いたします。

以 上